
                                                                               

  

Centro Cívico Gubernamental José Cecilio del Valle, Torre 1, Piso 10,  

Bulevar Juan Pablo II, Esquina República de Corea Tegucigalpa,  

Honduras C. A, 2242-8581 Ext. 35101                                                                                                     

www.ersaps.hn 

 

 

Desglose de Gastos correspondiente al mes de Abril de 2022 

 

Descripción de Gastos correspondiente al mes de Abril, archivos del Portal SEFIN, del presupuesto 

general de la Republica a continuación se detallan: 

 

01. Alimentos  

02. Alquileres y Servicios Básicos 

03. Bienes de Uso 

04. Bienes y Servicios 

05. Combustibles y Lubricantes 

06. Construcciones 

07. Pasajes y Viáticos 

08. Servicios Personales Varios 

09. Servicios Profesionales y Técnicos. 

 

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de Mayo de 2022  

 



ALIMENTOS

República de Honduras

11/05/2022 09:13:39

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

11/05/2022 09:14:10

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00171

 00172

 01

 01

 00001

 00001

 3,000.00

 15,300.00

08- ABR- 22

08- ABR- 22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 18,300.00

 18,300.00

 18,300.00

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

05019019169973

05019019169973

GRUPO KIRI PARKING S DE RL

GRUPO KIRI PARKING S DE RL



BIENES DE USO

República de Honduras

11/05/2022 09:09:47

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

11/05/2022 09:09:10

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00102

 00157

 00220

 00221

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 57.20

 4,412.00

 165.00

 230.00

06- ABR- 22

06- ABR- 22

22- ABR- 22

22- ABR- 22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,864.20

 4,864.20

 4,864.20

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1972- 11165

05019995108892

0801- 1972- 11165

0801- 1972- 11165

MERCEDES AIDA SANCHEZ

ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA SA DE CV

MERCEDES AIDA SANCHEZ

MERCEDES AIDA SANCHEZ



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

11/05/2022 09:14:52

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00179

 00184

 00214

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 1,500.00

 2,500.00

 616.00

08- ABR- 22

08- ABR- 22

20- ABR- 22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 4,616.00

 4,616.00

 4,616.00

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1962- 06332

1807- 1963- 00762

0801- 1969- 02682

REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ

ELSY EMIRE URCINA RASKOFF

ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

11/05/2022 09:10:18

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

11/05/2022 09:12:00

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00175

 00176

 00177

 00178

 00181

 00182

 00183

 00185

 00186

 00187

 00188

 00209

 00210

 00211

 00212

 00213

 00215

 00216

 00217

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,796.87

 1,796.87

 1,796.87

 1,796.87

 3,937.50

 3,937.50

 3,234.37

 6,703.12

 5,687.50

 5,687.50

 4,671.87

 359.37

 359.37

 359.37

 359.37

 359.37

 5,687.50

 4,671.87

 4,671.87

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

20- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

20- ABR- 22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 57,874.93

 57,874.93

 57,874.93

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

1403- 1978- 00103

0801- 1995- 18860

0801- 1983- 10048

0801- 1979- 12892

1807- 1963- 00762

0801- 1962- 06332

0801- 1979- 12892

1807- 1949- 00948

1807- 1963- 00762

0318- 1980- 01247

0801- 1977- 03258

0601- 1983- 00050

1403- 1978- 00103

0801- 1995- 18860

0801- 1983- 10048

0601- 1983- 00050

0801- 1969- 02682

0801- 1978- 08253

0801- 1977- 03258

LINDA YAMILETH ROSA VALLE

ELSY ZAMORA URCINA

NELYN YADIRA RAMIREZ LAGOS

JULIO RAUL SILVA LANZA

ELSY EMIRE URCINA RASKOFF

REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ

JULIO RAUL SILVA LANZA

JOSE LUIS MELARA MURILLO

ELSY EMIRE URCINA RASKOFF

JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS

CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ

MARVIN ALEXIS RAMIREZ HERRERA

LINDA YAMILETH ROSA VALLE

ELSY ZAMORA URCINA

NELYN YADIRA RAMIREZ LAGOS

MARVIN ALEXIS RAMIREZ HERRERA

ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR

ALEJANDRO JOSE LOPEZ ROSALES

CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

11/05/2022 09:12:37

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

 0061
 

 001

 00151

 00173

 00174

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 150,000.00

 5,500.00

 15,000.00

06- ABR- 22

08- ABR- 22

08- ABR- 22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 170,500.00

 170,500.00

 170,500.00

 001Unidad Ejecutora: ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL INSTITUCION (    0061   ) :

 

Identificación Nombre

0801- 1961- 05616

1807- 1949- 00948

1807- 1949- 00948

CARLOS FRANCISCO VALLADARES PAGUAGA

JOSE LUIS MELARA MURILLO

JOSE LUIS MELARA MURILLO



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS

República de Honduras

11/05/2022 09:08:26

Gestión: 2022 

r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

- - - - - -   HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O  - - - - - -


