





#### Desglose de Gastos correspondiente al mes de Abril de 2022

Descripción de Gastos correspondiente al mes de Abril, archivos del Portal SEFIN, del presupuesto general de la Republica a continuación se detallan:

- 01. Alimentos
- 02. Alquileres y Servicios Básicos
- 03. Bienes de Uso
- 04. Bienes y Servicios
- 05. Combustibles y Lubricantes
- 06. Construcciones
- 07. Pasajes y Viáticos
- 08. Servicios Personales Varios
- 09. Servicios Profesionales y Técnicos.

Tegucigalpa, M.D.C., 11 de Mayo de 2022





## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00171	01	00001	3,000.00	08- ABR- 22	05019019169973	GRUPO KIRI PARKING S DE RL	
00172	01	00001	15,300.00	08- ABR- 22	05019019169973	GRUPO KIRI PARKING S DE RL	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 18,300.00
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ): 18,300.00
TOTAL INSTITUCION ( 0061 ): 18,300.00



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00102	01	00001	57.20	06- ABR- 22	0801- 1972- 11165	MERCEDES AIDA SANCHEZ	
00157	01	00001	4,412.00	06- ABR- 22	05019995108892	ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA SA DE CV	
00220	01	00001	165.00	22- ABR- 22	0801- 1972- 11165	MERCEDES AIDA SANCHEZ	
00221	01	00001	230.00	22- ABR- 22	0801- 1972- 11165	MERCEDES AIDA SANCHEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0061 ):

4,864.20

4,864.20

4,864.20



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00179	01	00001	1,500.00	08- ABR- 22	0801- 1962- 06332	REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ	
00184	01	00001	2,500.00	08- ABR- 22	1807- 1963- 00762	ELSY EMIRE URCINA RASKOFF	
00214	01	00001	616.00	20- ABR- 22	0801- 1969- 02682	ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 4,616.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 4,616.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0061 ):
 4,616.00



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número Formulario			Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		iuiio			Identificación	Nombre	
00175	01	00001	1,796.87	08- ABR- 22	1403- 1978- 00103	LINDA YAMILETH ROSA VALLE	
00176	01	00001	1,796.87	08- ABR- 22	0801- 1995- 18860	ELSY ZAMORA URCINA	
00177	01	00001	1,796.87	08- ABR- 22	0801- 1983- 10048	NELYN YADIRA RAMIREZ LAGOS	
00178	01	00001	1,796.87	20- ABR- 22	0801- 1979- 12892	JULIO RAUL SILVA LANZA	
00181	01	00001	3,937.50	08- ABR- 22	1807- 1963- 00762	ELSY EMIRE URCINA RASKOFF	
00182	01	00001	3,937.50	08- ABR- 22	0801- 1962- 06332	REINA DE LOS ANGELES GARCIA TROCHEZ	
00183	01	00001	3,234.37	08- ABR- 22	0801- 1979- 12892	JULIO RAUL SILVA LANZA	
00185	01	00001	6,703.12	08- ABR- 22	1807- 1949- 00948	JOSE LUIS MELARA MURILLO	
00186	01	00001	5,687.50	08- ABR- 22	1807- 1963- 00762	ELSY EMIRE URCINA RASKOFF	
00187	01	00001	5,687.50	08- ABR- 22	0318- 1980- 01247	JUAN CARLOS FUENTES CHIRINOS	
00188	01	00001	4,671.87	08- ABR- 22	0801- 1977- 03258	CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ	
00209	01	00001	359.37	20- ABR- 22	0601- 1983- 00050	MARVIN ALEXIS RAMIREZ HERRERA	
00210	01	00001	359.37	20- ABR- 22	1403- 1978- 00103	LINDA YAMILETH ROSA VALLE	
00211	01	00001	359.37	20- ABR- 22	0801- 1995- 18860	ELSY ZAMORA URCINA	
00212	01	00001	359.37	20- ABR- 22	0801- 1983- 10048	NELYN YADIRA RAMIREZ LAGOS	
00213	01	00001	359.37	20- ABR- 22	0601- 1983- 00050	MARVIN ALEXIS RAMIREZ HERRERA	
00215	01	00001	5,687.50	20- ABR- 22	0801-1969-02682	ROSA ISBELA SANTOS AGUILAR	
00216	01	00001	4,671.87	20- ABR- 22	0801-1978-08253	ALEJANDRO JOSE LOPEZ ROSALES	
00217	01	00001	4,671.87	20- ABR- 22	0801- 1977- 03258	CRISTIAN FABIAN MONCADA GONZALEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0061 ):

57,874.93 57,874.93 57,874.93



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0061 ENTE REGULADOR DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 ENTE REGULADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAM.

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00151	01	00001	150,000.00	06- ABR- 22	0801- 1961- 05616	CARLOS FRANCISCO VALLADARES PAGUAGA	
00173	01	00001	5,500.00	08- ABR- 22	1807- 1949- 00948	JOSE LUIS MELARA MURILLO	
00174	01	00001	15,000.00	08- ABR- 22	1807- 1949- 00948	JOSE LUIS MELARA MURILLO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
TOTAL INSTITUCION ( 0061 ):

170,500.00 170,500.00 170,500.00



### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1